ACCENORTE S.A.S., cuya área requerida de terreno es de TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS COMA VEINTIDOS METROS CUADRADOS (352,22 m²), 
debidamente delimitada y alinderada dentro de las abscisas inicial K0+963,88 y final 
K0+988,35 I, y cuya área remanente no desarrollable asciende a SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS COMA CINCO METROS CUADRADOS (656,05 m²), 
debidamente delimitada y alinderada dentro de las abscisas inicial K0+960,00 I y final 
K0+988,35 I. La sumatoria de las áreas descritas, suman la totalidad del predio del 
asunto, la cual hacen parte de un predio Rural denominado LOS ROBLES LOTE 50,

[...]

Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá Norte; cuyo código según inventario predial 
del Proyecto es ANB-3-027, de la Unidad Funcional 3. Troncal de los Andes. 

PRECIO DE LA ADQUISICIÓN 

El valor del alcance de la Oferta Formal de Compra es la suma de CUATROCIENTOS 
CATORCE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO 
PESOS M/CTE ($414.330.238). 

Para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 13 de la ley 9ª de 1989, el artículo 61 
de la ley 388 de 1997 y su decreto reglamentario 1420 de julio 24 de 1998, Art. 25 Ley 1682 
de 2013 y Art. 4 de la Ley 1742 de 2014, Decreto 1420 de 1998 del ICAG, Resolución 620

[...]

procedimiento por enajenación voluntaria, la Agencia Nacional de Infraestructura a través 

de ACCENORTE S.A.S., efectuó el cálculo de la indemnización que comprende el daño 
emergente, en cumplimiento del ordenamiento jurídico que regula la materia así: 

Por daño emergente se tasó un valor total de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON CUATRO 
CENTAVOS M/CTE ($9.489.388,04) MONEDA CORRIENTE, el cual se discrimina así: 

No se evidencia que se afecte ninguna actividad económica sobre la franja de terrero objeto 
de avalúo, razón por la cual, no es susceptible de que se calcula ninguna indemnización 
por concepto de lucro cesante.

[...]

el numeral 6° del Artículo 17 de la Resolución N°0898 de 2014, expedidas por el Instituto Geográfico Agustín Codazzi, y demás normas vigentes sobre la materia a

la fecha de la expedición de este reconocimiento y  la copia de los documentos suministrados por parte de la SOCIEDAD CONCESIONARIA ACCENORTE S.A.S.

TOTAL DAÑO EMERGENTE $ 9.813.943,72

SON: NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS CON SETENTA Y DOS CENTAVOS  MCTE.

h. Ésta liquidación es producto de las instrucciones recibidas de la SOCIEDAD CONCESIONARIA ACCENORTE S.A.S.

IMPUESTO PREDIAL 

b. De acuerdo a la solicitud de daño emergente y lucro cesante, no se aporta documentación que sustente la posible configuración de otro concepto para su